
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-11751/ 

24.05.2023 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-

σληψης (Γ’ 1430) ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 

Ισλαμαμπάντ.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Υπουρ-

γείο Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

3 Ανάκληση της υπ’  αρ. 193/17-1-2022 απόφα-

σης του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του 

Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θρά-

κης) για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της 

επιχείρησης «ARIVIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ARIVIA Α.Β.Ε.Ε.» 

στις διατάξεις του ν. 4399/2016 και ανάκτηση της 

χορηγηθείσας φορολογικής απαλλαγής.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΚΛ-26088 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ-11751/ 
24.05.2023 κοινής υπουργικής απόφασης πρό-
σληψης (Γ’ 1430) ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλά-
δος στο Ισλαμαμπάντ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), που δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3828

50729

21.07.2025 12:10:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50730 Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./2/346/4630/ 
23.07.2007 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-11751/24.05.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 
(Γ’  1430) και την από 03.07.2023 σύμβαση εργασίας 
διετούς ισχύος (01.07.2023- 30.06.2025), δυναμένη να 
ανανεωθεί.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Ισλα-
μαμπάντ για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 158/07.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 9.600,00 
ΕΥΡΩ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
9.600,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 0,00 € για ασφαλιστικές ει-
σφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμι-
σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και 
την υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 
(ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-
χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-11751/ 

24.05.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης 
(Γ’ 1430/25.05.2023) και καθορίζουμε την αντιμισθία της 
Aliya MANNAN του Mirza Abdul, υπαλλήλου με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Κλητήρα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ισλαμαμπάντ 
στο ποσό των 800 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας 
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ. 11030 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Υπουργείο Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 και του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης»(Α’ 161),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις,

στ) του άρθρου 45 του ν. 4950/2019 «Ενδυνάμωση 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17),

ζ) των άρθρων 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50731Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

2. Tην υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ.30214/22-08-2018 απόφαση «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Β’ 3653).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ. 17041/26.10.2022 απόφαση περί ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) (Β’ 561).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.1/οικ. 1460/23.01.2025 απόφαση περί ανακατανομής κενών οργανικών θέσεων μό-
νιμου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) (Β’ 772).

5. Την υπό στοιχεία 40281ΕΞ2023/12-09-2023 απόφαση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Μεταφορά 
στη Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
9116 ΕΞ2024/11-03-2024 όμοια απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 10602/9-2-2023 κοινή απόφαση «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Υπουργείου Εσωτερικών - τομείς Εσωτερικών και Μακεδονίας-Θράκης και του Οργανισμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών - τομέα Διοικητικής Ανασυγκρότησης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 960), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.44.Γ/9150/25-5-2023 (Β’ 3606) 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 18959/28-02-2024 (Β’ 1562), όμοια απόφαση. 

7. Την υπ’ αρ. 13316/18-07-2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του 
Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/37/9996/30.06.2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό του ειδικού φορέα του Υπουργείου Εσωτερικών «Γενική Γραμματεία Δημόσιας Διοί-
κησης» (1007-207-00000000). Σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση δαπάνη θα προκληθεί σε μεταγενέστερο χρόνο, 
στην περίπτωση κάλυψης των κενών θέσεων με νέους διορισμούς, η οποία θα προσεγγίζει στο ποσό των 17.551,44 
ευρώ ετησίως, ενώ στην περίπτωση κάλυψης αυτών μέσω αποσπάσεων ή μετατάξεων θα έχει ουδέτερο αποτέλεσμα. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Α. Ανακατανέμουμε τις παρακάτω κενές οργανικές θέσεις, του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης), ως εξής:
Μετατρέπουμε τρεις (3) θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού-Λογι-

στικού ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, σε τρεις (3) θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού.

Β. Κατά τα ανωτέρω ο αριθμός θέσεων προσωπικού δημοσίου δικαίου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οι-
κονομικού ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού και κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας 
Διοικητικού-Λογιστικού, διαμορφώνονται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΟΝ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 201

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

62

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

(3)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 193/17-1-2022 απόφασης του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θράκης) για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ARIVIA 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ARIVIA Α.Β.Ε.Ε.» στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
και ανάκτηση της χορηγηθείσας φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπ’ αρ. 2330/8-7-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης) ανακαλείται η υπ’ αρ. 193/17-1-2022 απόφαση του Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θράκης) (Β’ 224), για την υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ARIVIA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50732 Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

που αφορά στην επέκταση δυναμικότητας υφιστάμενης 

μονάδας για την παραγωγή τυριού φυτικής προέλευσης 

σε μορφή πλάκας και αλειφόμενου και διαφοροποίηση 

της παραγωγής με προσθήκη νέας γραμμής παραγωγής 

για την παραγωγή τυριού σε μορφή mini portion hot 

filling, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 12.029.000,00 €. 

Με την ίδια απόφαση γίνεται ανάκτηση εντόκως της 

χορηγηθείσας φορολογικής απαλλαγής, ενός εκατομμυ-

ρίου τετρακοσίων τριών χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα 

τριών ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (1.403.383,33 €), 

που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 5967/1-12-2022 απόφαση 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του 

Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Μακεδονίας και Θράκης) για 

την πιστοποίηση υλοποίησης του 50% του επενδυτικού 

σχεδίου και την οποία χρησιμοποίησε στο σύνολό της ο 

επενδυτής το φορολογικό έτος 2022. 

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από την 

υπ’ αρ. 2330/6-6-2025 αίτηση του φορέα της επένδυσης. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 264686 (4)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014  (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] (Α’ 133).

6. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α’ 139).

7. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).

8. Τον ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου [...]» (Α’ 199).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145), (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(Β’ 17).

12. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 

του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας-Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ‘’Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει».

13. Το απόσπασμα πρακτικού 19/04.11.2024 με θέμα 

01: «Εισηγητική Έκθεση επί του σχεδίου Προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οι-

κονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

14. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκυκλί-

ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

15. Την Α/Α 1884 απόφαση δέσμευσης πίστωσης για 

τον ΚΑΕ 0511 και με αριθμό πρωτοκόλλου 244458/ 

24-06-2025 (ΑΔΑ:9ΙΖΠ7ΛΡ-ΨΣΟ).

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για τριάντα τρεις (33) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 

της Π.Ε. Τρικάλων τις εργάσιμες ημέρες και απογευμα-

τινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 

μέχρι την 22η ώρα, για την αντιμετώπιση αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών που απορρέουν από: 

- την συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-

κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγχο 

νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και έκ-

δοση εντολών πληρωμής δαπανών, την συγκέντρωση 

των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-

ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 

και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 

τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-

μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 

και την παρακολούθηση της απόδοσης τους, την μελέτη 

απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων αποφά-

σεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης των 

περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαίωση 

επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 

αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 

ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 

ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 

μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 

την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-

πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-

νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 

το διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 

και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50733Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 

μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-

ματος κ.λπ.,
- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 

διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 
διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 
εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-
βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 
ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 
και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 
στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 
μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε με τα extrait 
των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-
ματος κ.λπ.,

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-
ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-
ρειακή Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσε-
ων στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, την μέριμνα για τη στέγαση 
και μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 
λειτουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης 
των προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίη-
ση άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 
των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων 
αρχείων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή 
στοιχείων κατάστασης προσωπικού, τη συνεχή παρα-
κολούθηση της νομοθεσίας και των εγκυκλίων για τη 
δημιουργία αρχείων και την τακτοποίηση των υφιστά-
μενων, την αναδιοργάνωση και την πλήρη ενημέρωση 
των προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων με όλα τα 
στοιχεία της υπηρεσίας τους, την αναπροσαρμογή των 
καταχωρημένων στοιχείων στο πρόγραμμα Διαχείρισης 
Προσωπικού σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία, την 
προεργασία για τις διαδικασίες προσλήψεων και μετατά-
ξεων, τη δημιουργία βάσεων δεδομένων πληροφορικής 
για τη μηχανοργάνωση και την ηλεκτρονική επεξεργασία 
των διοικητικών αρχείων καθώς και την ψηφιοποίηση 
των αρχείων,

 -την τήρηση του πρωτόκολλου καθώς και το φυσικό 
και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερει-
ακής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της 
Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και την τακτοποίηση 
και εκκαθάριση όλων των αρχείων της Διεύθυνσης. 

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων στον ΚΑΕ 0511.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 22.000,00 € για το Β΄ εξάμηνο του 2025 
και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις εργάσιμες 

ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 

ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Τρικάλων, 

για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

που απορρέουν από: 

- την συγκέντρωση και καταχώρηση των δικαιολογητι-

κών των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τον έλεγχο 

νομιμότητας και κανονικότητας, την εκκαθάριση και έκ-

δοση εντολών πληρωμής δαπανών, την συγκέντρωση 

των αιτούμενων στοιχείων για την κατάρτιση του προ-

ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας, τον έλεγχο 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού 

και την εισήγηση στο αρμόδιο τμήμα της έδρας για την 

τροποποίησή τους, την έκδοση των χρηματικών ενταλ-

μάτων προπληρωμής και πάγιας προκαταβολής, καθώς 

και την παρακολούθηση της απόδοσης τους, την μελέτη 

απόκτησης εσόδων, την κατάρτιση των σχεδίων αποφά-

σεων ανάληψης υποχρεώσεων, τον έλεγχο τήρησης των 

περί ανάληψης υποχρεώσεων διατάξεων, τη βεβαίωση 

επί των πράξεων διορισμών, εντάξεων, μετατάξεων, 

αποσπάσεων και προαγωγών του προσωπικού για την 

ύπαρξη σχετικών προβλέψεων στον προϋπολογισμό και 

ιδιαίτερα την έκδοση εντολής πληρωμής των δαπανών 

μέσα στα καθοριζόμενα κατά μήνα όρια πληρωμών και 

την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων εντός της προβλε-

πόμενης προθεσμίας από το ενωσιακό και εθνικό κανο-

νιστικό πλαίσιο, τη σύνταξη έκθεσης επί διαφωνιών με 

το διατάκτη κατά τη διενέργεια ελέγχου νομιμότητας 

και κανονικότητας της δαπάνης, την καταχώρηση των 

στοιχείων των δικαιούχων δαπανών και την τήρηση του 

μητρώου αυτών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-

ματος κ.λπ.,

- τη διεξαγωγή όλων των συναφών με την ταμειακή 

διαχείριση υποθέσεων της Περιφερειακής Ενότητας, τη 

διενέργεια των πληρωμών και την εξόφληση των χρη-

ματικών ενταλμάτων πληρωμής, την είσπραξη όλων των 

εσόδων και την τήρηση αρχείων, παραστατικών και βι-

βλίων που προβλέπονται από σχετικές διατάξεις περί 

ταμειακής διαχείρισης, την ενημέρωση των δικαιούχων 

και των φορέων για την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

και την πληρωμή των δικαιούχων, την καταχώρηση των 

στοιχείων κατασχέσεων και εκχωρήσεων στα τηρούμενα 

μητρώα, τη συμφωνία των βιβλίων της Π.Ε με τα extrait 

των τραπεζών, την εκκαθάριση των αρχείων του τμή-

ματος κ.λπ.,

- τη διενέργεια διαγωνισμών και αναθέσεων προμηθει-

ών, εργασιών και υπηρεσιών, που αφορούν την Περιφε-

ρειακής Ενότητα, την καταχώρηση δημοσίων συμβάσε-

ων στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ, την μέριμνα για τη στέγαση 

και μεταστέγαση των υπηρεσιών της Περιφερειακής 

Ενότητας και την εξασφάλιση όλων των απαραίτητων 

λειτουργικών υποδομών τους, την τήρηση αποθήκης 

των προμηθευομένων ειδών και υλικών και την εκποίη-

ση άχρηστων και ακατάλληλων υλικών και εξοπλισμού 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, την εκκαθάριση 

των αρχείων του τμήματος κ.λπ.,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50734 Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

- την εκκαθάριση των διοικητικών χειρόγραφων αρχεί-

ων της υπηρεσίας, τη συγκέντρωση και παροχή στοιχεί-

ων κατάστασης προσωπικού καθώς και για τη σύνταξη 

απολογισμού, τη συνεχή παρακολούθηση της νομοθεσί-

ας και των εγκυκλίων για τη δημιουργία αρχείων και την 

τακτοποίηση των υφιστάμενων, την αναδιοργάνωση και 

την πλήρη ενημέρωση των προσωπικών μητρώων των 

υπαλλήλων με όλα τα στοιχεία της υπηρεσίας τους, την 

αναπροσαρμογή των καταχωρημένων στοιχείων στο 

πρόγραμμα Διαχείρισης Προσωπικού σύμφωνα με την 

τρέχουσα νομοθεσία, την προεργασία για τις διαδικασίες 

προσλήψεων και μετατάξεων, τη δημιουργία βάσεων 

δεδομένων πληροφορικής για τη μηχανοργάνωση και 

την ηλεκτρονική επεξεργασία των διοικητικών αρχείων 

καθώς και την ψηφιοποίηση των αρχείων,

- την τήρηση του πρωτόκολλου καθώς και το φυσικό 

και ηλεκτρονικό αρχείο των υπηρεσιών της Περιφερεια-

κής Ενότητας, τη διακίνηση της αλληλογραφίας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας, την ανάρτηση στο διαύγεια των 

εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ. που προβλέπονται από την 

νομοθεσία καθώς και την τακτοποίηση και εκκαθάριση 

όλων των αρχείων της Διεύθυνσης.

Ορίζουμε ότι: 

α) ο αριθμός του προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού - 

Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 

δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά τρι-

άντα τρεις (33) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρεις χιλιάδες και εννια-
κόσιες εξήντα (3.960) ώρες για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 22.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/ Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 (με διαμορφωμένη πίστωση 
257.000,00 ευρώ). 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 8 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50736 Τεύχος B’ 3828/18.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038281807250008*


